1. οἶν καὶ] Codd. Darm. Marc. B. Med. A. (ex corr.) Vat. (in ior. g.) ut marg. Ed. οἶν καί. Et ita Fic. Edit. οἶν.

2. ὁ κόσμος ἴ] Codd. Med. A.B. Ciz. Marc. Par. A. Vat. ὁ κόσμος. Sed Vat. in m. ut Ed. Cod. Mon. A. omittit οἴ.

4. καὶ ὁ ἔρως τοῦ ι] Codd. omnes cum marg. Ed. cum Fic. omittunt μόνον. Edit. nimirum habet: τοῦ μόνον οἴς οἴ.

5. τὰ ἰρώματα] Edit. καὶ τὰ ἰρώματα. Abest καὶ a Codd. Ciz. Darm. Par. A. Vind. A. et Marc.

6. τὸ αἰτῶν] Cod. Vat. sub syllaba ἀ puncta habet. Videatur voluisse αἰταγάθα. Marc. A.B. habent αἰτῶν.

8. τῆς αὐτῆς] Cod. Vind. A. omittit αὐτῆς cum Marc. A.

ib. ὄρχουμένων] Edit. ὄρχουμένων, sed Codd. omnes (sed Ciz. a pr. m. ὄρχουμένων) cum marg. Ed. et Fic. ὄρχουμένων. Ficinus fortasse γάρ οἴς τὰ ἐναντία se. ἔλκονται. Certe ita locum accepit.

9. μίν τι] Codd. Ciz. et Med. B. μίντοι.

10. Καίτοι] Cod. Ciz. καὶ τι. Pro seq. οἴτι. Vat. οἴτι; sed οἴτι in marg.

11. ἡ μόνον] Codd. omnes ἡ μόνον. Ed. οἴ μ.

ib. οἴτι μὴ ταχέος αἰτῶν] Codd. Marc. Mon. A. Med. A.B. (hi duo omisso οἴτι)

Vat. Vind. A. οἴτι μὴ παρ'. Quod recepi. Edit. omisit μὴ. Codd. Vat. Marc. C. et Par. A. αἰτῶν. Idem mox Ἀλλὰ pro ἄλλ.

12. συγγνάμην] Cod. Mon. A. γνώμην. Mox Vind. A. rursus ποιοῖ. Tum omittit sequentia usque ad τὸ μίν τι cum Cod. Marc. A.

13. οἴτι τοῖς] Cod. Ciz. omittit τοῖς. Idem mox ἄλλα exhibet, omisso οἴ.

14. ἄλλο πονηρός] Cod. Ciz. ἄλλος, omisso πονηρός.

15. αὐτοῖς ὁ ποιητὴς] Cod. Med. A. ὁ ποιητὴς αὐτοῖς.

XVII. In divina providentia præscripta sunt et quæ nos agimus, et quæ subinde patimur.

Cum igitur talis sit, qualem ipsa omnino [in se] per universa se reddit, multo magis, quæ fiunt, contraria facit, quo magis jam distare coguntur. Sane minus unum est sensibilis mundus, quam ratio sua: ideoque magis est multiplex contrariisque refertus. Præterea vivendi appetitus est in singulis vehementior, amorque in unum rapiens est ardenter: quæ vero amant saepè amata corrumpunt proprii boni aviditate, quando videlicet corruptioni obnoxia sunt. Amor quinetiam partis erga totum trahit ad ipsum quicquid potest. Sic itaque et boni et mali quasi ab eadem arte cuiusdam saltantis tripudio per contraria perdueuntur: cuius quidem alteram partem bonam, alte-

ram dicemus esse malam: atque ita pulchre se habet. Sed enim nulli videbuntur amplius esse mali: Forte vero nihil hinc prohibet aliquos esse malos: sed forsitan sequetur ex se ipsis non fieri malos. Fortassis etiam malis hinc venia dabitur, nisi quibus danda sit venia, et quibus non ipsa ratio faciat. Faeiat vero ratio, ut talibus quibusdam non ignoscatur: ceterum si pars quidem ejus alia vir bonus est, alia vero malus, plures in eo partes obtinet malus. Sed certe ita fit, quemadmodum in fabula: ubi alia quidem histrionibus poëta constituit, aliis autem pro eorum natura utitur. Non enim ipse facit, ut alius virtute primus sit in ludo, alius vero secundus, alius denique tertius: sed concedens suas cuique rationes, deinceps assignat ordinem unicuique prorsus ac-